МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

09 января 2024г.                                                                                              № 7

О создании комиссии по ежедневному обследованию

антитеррористической защищенности территории МКОУ Октябрьская СОШ

На основании Постановления главы Камышловского муниципального района от 15.11.2021

года № 143-ПГ «Об утверждении методики осуществления контроля за выполнением требований

к антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в муниципальной

собственности или в ведении Камышловского муниципального района), в целях оценки

эффективности использования систем обеспечения антитеррористической защищенности

объектов (территорий и реализации требований к антитеррористической защищенности объектов

(территорий) МКОУ Октябрьской СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комиссию для обследования здания из ответственных сотрудников:

Кожанова О.П. – сторож

             Старков П.В. – сторож

             Акулов Н.Н. - сторож

             Пестов О.М. – охранник ООО ЧОП «Гюрза»

             Кощеев А.В. – преподаватель-организатор ОБЖ

             Ялунина И.Н. – завхоз

             Гобова М.А. – директор

2. Ежедневно, за час до начала образовательного процесса, проводить комплексное

обследование зданий, помещений (сооружений) объектов (территорий) МКОУ

Октябрьской СОШ, с составлением соответствующего акта.

3. Членам комиссии ознакомиться с методикой осуществления контроля за выполнением

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий).

4. При получении информации о готовящемся террористическом акте оценить реальность

угрозы его совершения; эвакуацию работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на

территории школы осуществлять только при получении достаточных данных о реальности

угрозы совершения террористического акта.

5. Кощееву А.В. – преподавателю-организатору ОБЖ провести разъяснительную работу с

сотрудниками школы; классным руководителям проинформировать родителей

обучающихся при получении анонимных сообщений об угрозах совершения

террористических актов.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                        Гобова М.А.

		2024-02-13T17:45:00+0500
	Гобова Марина Александровна